ATO DA PRESIDÊNCIA QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo de dispensa de licitação nº 01/2025

Objeto: Aquisição e implantação de sistema fotovoltaico

    Pelo presente termo, eu JOÃO AMADEU GIACCHETTO

FILHO, Presidente da Câmara Municipal de Colina, Estado de São Paulo, no uso de

minhas atribuições legais e regimentais, tendo em vista a regularidade do processo

em epígrafe, nos termos do art. 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021,

AUTORIZO a contratação direta da empresa NITZ ENERGIA RENOVÁVEL LTDA.,

inscrita no CNPJ sob nº 44.197.474/0001-40, com sede na Rua Pachoal Bardaro, nº

1576, bairro Jardim Botânico, na cidade de Ribeirão Preto/SP, CEP 14.021-655, pelo

valor total de R$50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais).

Publique-se na forma do parágrafo único, do art. 72, da

Lei Federal nº 14.133/2021.

Para prosseguimento, determino que os autos sejam

encaminhados ao Departamento Jurídico para formalização do contrato.

Colina, 29 de agosto de 2025.

                                            JOÃO AMADEU GIACCHETTO FILHO

                                  PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE COLINA